
ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ

TENTO DODATEK Č .  3 SMLOUVY O DODÁVCE DEGAZAČNÍHO PLYNU V LOKALITĚ
 ev. číslo odběratele 2211/065267, ev. Č. dodavatele: D700/Y/6600600817 („Dodatek“)

byl uzavřen, níže uvedeného dne mezi těmito stranami:
(1)  DIAMO, státní podnik

se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemZapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl
IČO: AXVIII, vložka 52000002739DIČ: CZ  00002739 (plátce DPH)
Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOVSe sídlem: Stonavská 2179, Doly, 735 06 KarvináZastoupen:
Číslo účtu: vedoucím odštěpného závodu
Bankovní spojení:Osoba odpovědná za věcné plnění: 

a (dále jen ..Dodavatel”)

(2) Green Gas DPB, a.s.
se sídlem:Zapsaná:
IČO:DIČ:Zastoupena:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Rudé armády 637, 739 21Paskovv obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka217004 94  356CZ  00494356 (plátce DPH)

(dále jen „Odběratel“)
(Dodavatel a Odběratel dále společně  jen jako ..Smluvní strany“ nebo „Strany“ a každý z nich samostatněrovněž jako „Smluvní strana“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
(A) Mezi právním předchůdcem Dodavatele  a Odběratelem byla dne 27. února 2018 uzavřena Smlouva o dodávceDegazačního plynu v lokalitě (ev.č. dodavatele 6600600817), dodatek č .  1 k uvedenésmlouvě ze  dne 17.9.2019 a dodatek č. 2 k uvedené smlouvě ze dne 24.2.2021 (smlouva ve zněníjejího dodatku č .  1 a dodatku č .  2 dále jako „Smlouva“), jejímž předmětem je dodávkadegazačního plynu v lokalitě

1

ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ
s.p. DIAMO. o.z. DARKOV

7
TENTO DODATEK Č. 3 SMLOUVY O DODÁVCE DEGAZAČNÍHO PLYNU V LOKALITĚ

|ev. číslo odběratele 2211/065267, ev. č.  dodavatele: D700/Y/6600600817 („Dodatek“)

byl uzavřen, níže uvedeného dne mezi těmito stranami:

(1) DIAMO, státní podnik

se sídlem:
Zapsaný:

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl
AXVIII, vložka 520
00002739
CZ  00002739 (plátce DPH)

IČO:
DIČ:

Týká se:
Se  sídlem:
Zastoupen:
Číslo účtu:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

edoucím odštěpného závodu

Bankovní spojení:
Osoba odpovědná za věcné plnění:

(dále jen ..Dodavatel“)

(2) Green Gas DPB, a.s.

se sídlem:
Zapsaná:

Rudé armády 637, 739 21Paskov
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka
217
004 94  356
CZ  00494356 (plátce DPH)

Bankovní spojení:
Číslo účtu :

(dále jen „Odběratel“)

(Dodavatel a Odběratel dále společně  jen jako ..Smluvní strany“ nebo „Strany“ a každý z nich samostatně
rovněž jako „Smluvní strana“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Mezi právním předchůdcem Dodavatele
a Odběratelem byla dne 27. února 2018 uzavřena Smlouva o dodávce

Degazačního plynu v lokalitě |(ev.č. dodavatele 6600600817), dodatek č .  1 k uvedené
smlouvě ze dne 17.9.2019 a dodatek č. 2 k uvedené smlouvě  ze dne 24.2.2021 (smlouva ve znění
jejího dodatku č .  1 a dodatk č dále jako „Smlouva“), jejímž předmětem je  dodávka
degazačního plynu v lokal itě H

ICO:
DIČ:
Zastoupena:



(B) Na Dodavatele postupně přešly na základě smluv o koupi části závodu vlastnická práva k částemobchodního závodu jeho právního předchůdce, jímž , včetněsouvisejících dobývacích prostorů a všeho, co k příslušným částem závodu náleží, tedy včetněSmlouvy.
(C) V návaznosti na dosavadní spolupráci Stran a s ohledem na to, že mezi Stranami byla jižuzavřena dohoda o úpravě jejich vzájemných práv a povinností souvisejících s dodávkamidegazačního plynu v jiných lokalitách, se Strany dohodly, že pro rok 2024 (tedy počínaje1 .1.2024) stanoví pevnou jednotkovou cenu Degazačního plynu obdobně, jako tomu bylo přizahájení dodávek Degazačního plynu podle Smlouvy.

DOHODLY SE STRANY TAKTO:
1. PŘEDMĚT DODATKU
1.1 Smluvní strany se dohodly, že stávající znění článku 6.1 Smlouvy se okamžikem účinnosti tohotoDodatku ruší a v celém rozsahu nahrazuje následujícím zněním:

6.1„Jednotková cena Degazačního plynu pro rok 2024  je  Smluvními stranami dohodnuta veKč/m3 bez DPH“
1.2 Smluvní strany se dohodly, že stávající znění článku 12. Smlouvy se okamžikem účinnosti tohotoDodatku doplňuje o nový odstavec 12.1 1 následujícího znění:

„12,1l .S  ohledem na zachování pravidel vyžadovaných ze strany Dodavatele při vědomí jehospolečenské odpovědnosti vůči všem jeho smluvním protistranám Smluvní strany sjednávají,že v rámci závazkového vztahu založeného touto Smlouvou se uplatní i následující ujednání:
12.11.1. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a toani ve stádiu přípravy či  pokusu či  účastenství, které by  mohlo být kterékoliv ze  Smluvníchstran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a
řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisu.
12.11.2. Odběratel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podnikuDIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na  vlastní nákladydodržovat, zejména protikorupční opatření.
12.11.3. Smluvní strany se zavazují navzájem si  neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na  splnění případnézákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. “

1.3 Pro odstranění všech pochybností Smluvní strany výslovně konstatují, že cena Degazačního plynustanovená v souladu se změnou Smlouvy sjednanou v odstavci 1.1 tohoto článku odpovídá ceněuvedené v oznámení Odběratele ze dne 10. 1 . 2024, které bylo učiněno v režimu článku 6.4 Smlouvy.Smluvní strany v této souvislosti výslovně  sjednávají, že  cena Degazačního plynu stanovená v souladuse změnou Smlouvy sjednanou v odstavci 1.1 tohoto článku se uplatní na veškeré dodávkyDegazačního plynu učiněné od 1 .1 .2024 do  31.12.2024.
2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
2.1 Výrazy uvedené v tomto Dodatku velkým počátečním písmenem mají význam definovaný veSmlouvě, pokud z tohoto Dodatku výslovně nevyplývá něco jiného.

2

(B) Na Dodavatele postupně přešly na základě smluv o koupi části závodu vlastnická práva k částem
obchodního závodu jeho právního předchůdce, jímž

včetně
souvisejících dobývacích prostorů a všeho, co k příslušným částem závodu náleží, tedy včetně
Smlouvy.

(C) V návaznosti na dosavadní spolupráci Stran a s ohledem na to, že mezi Stranami byla již
uzavřena dohoda o úpravě jejich vzájemných práv a povinností souvisejících s dodávkami
degazačního plynu v jiných lokalitách, se Strany dohod ly, že pro rok 2024 (tedy počínaje
1 .1.2024) stanoví pevnou jednotkovou cenu Degazačního plynu obdobně, jako tomu bylo při
zahájení dodávek Degazačního plynu podle Smlouvy.

DOHODLY SE STRANY TAKTO:

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Smluvní strany se dohodly, že stávající znění článku 6.1 Smlouvy se okamžikem účinnosti tohoto
Dodatku ruší a v celém rozsahu nahrazuje následujícím zněním:

6.1„Jednotková cena Degazačního plynu pro rok 2024  je  Smluvními stranami dohodnuta
Kč/m3 bez DPH. “

1.2 Smluvní strany se dohodly, že stávající znění článku 12. Smlouvy se okamžikem účinnosti tohoto
Dodatku doplňuje o nový odstavec 12.1 1 následujícího znění:

„12.1l .S  ohledem na zachování pravidel vyžadovaných ze strany Dodavatele při vědomí jeho
společenské odpovědnosti vůči všem jeho smluvním protistranám Smluvní strany sjednávají,
že v rámci závazkového vztahu založeného touto Smlouvou se uplatní i následující ujednání:

12.11.1. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchám trestného činu, a to
ani ve stádiu přípravy či  pokusu či  účastenství, které by  mohlo být kterékoliv ze Smluvních
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a
řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisu.

12.11.2. Odběratel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na  vlastní náklady
dodržovat, zejména protikorupční opatření.

12.11.3. Smluvní strany se zavazují navzájem si  neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na  splnění případné
zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. “

1.3 Pro odstranění všech pochybností Smluvní strany výslovně konstatují, že cena Degazačního plynu
stanovená v souladu se změnou Smlouvy sjednanou v odstavci 1.1 tohoto článku odpovídá ceně
uvedené v oznámení Odběratele ze dne 10. 1 . 2024, které bylo učiněno v režimu článku 6.4 Smlouvy.
Smluvní strany v této souvislosti výslovně  sjednávají, že  cena Degazačního plynu stanovená v souladu
se změnou Smlouvy sjednanou v odstavci 1.1 tohoto článku se uplatní na veškeré dodávky
Degazačního plynu učiněné od  1 .1 .2024 do  31.12.2024.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Výrazy uvedené v tomto Dodatku velkým počátečním písmenem mají význam definovaný ve
Smlouvě, pokud z tohoto Dodatku výslovně nevyplývá něco jiného.■ 2



2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti prvním kalendářním dnem měsícebezprostředně následujícího po  kalendářním měsíci, ve  kterém byl Dodatek uveřejněn v registru smluvpo jejím podepsání. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku a předchozí smluvnídokumentace v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č .  340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Z důvodu nutnosti uveřejnění Dodatku siSmluvní strany vzájemně předem odsouhlasí způsob anonymizace Dodatku (včetně jeho příloh).Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí Dodavatel.V případě, že Dodatek nebude Dodavatelem uveřejněn do od jeho podpisu, jeoprávněn Dodatek uveřejnit Odběratel. Případná plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku přednabytím jeho účinnosti se považují za plnění dle Smlouvy, včetně práv a povinností z tohovyplývajících.
2.3 Strany se zavazují vzájemně a v nejvyšší možné míře spolupracovat za účelem naplnění předmětu asmyslu tohoto Dodatku.
2.4 Práva a povinnosti Stran tímto Dodatkem blíže neupravené se řídí platným právním řádem Českérepubliky, především příslušnými ustanoveními zákona č .  89/2012 Sb., občanského zákoníku, vplatném znění („OZ“) a ostatních platných právních předpisů České republiky.
2.5 Ukáže-li se nebo stane-li se v budoucnosti některé ustanovení tohoto Dodatku neplatným,nevynutitelným nebo zdánlivým, nebude tím dotčena platnost, vymahatelnost ani existencejakéhokoliv jiného ustanovení tohoto Dodatku, pokud z povahy, obsahu nebo okolností, za jakýchbylo takové ustanovení přijato, nevy plývá, že  tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení, aniž byse stal nevynutitelným, neplatným nebo zdánlivým celý Dodatek. V takovém případě se Stranyzavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové vadné (neplatné, nevynutitelné nebo zdánlivé)ustanovení Dodatku ustanovením, které bude platné a vymahatelné, a kterým bude co  nej lépe dosaženoúčelu, kterého Strany původně zamýšlely vadným ustanovením docílit.
2.6 Strany si Dodatek přečetly, všechna jeho ustanovení jsou jim jasná a srozumitelná, přičemždostatečným a určitým způsobem vyjadřují vážnou a svobodnou vůli obou Stran zbavenou jakýchkoliomylů, na  důkaz čehož připojují své podpisy.
2.7 Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze Stran obdrží jedno (1)vyhotovení.

7 -03- 2'24V Karviné dne L 3V Paskově dne

3

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti prvním kalendářním dnem měsíce
bezprostředně následujícího po  kalendářním měsíci, ve kterém byl Dodatek uveřejněn v registru smluv
po jejím podepsání. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku a předchozí smluvní
dokumentace v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č .  340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Z důvodu nutnosti uveřejnění Dodatku si
Smluvní strany vzájemně předem odsouhlasí způsob anonymizace Dodatku (včetně jeho příloh).
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do  registru smluv dle uvedeného zákona zajistí Dodavatel.
V případě, že Dodatek nebude Dodavatelem uveřejněn jeho podpisu, je
oprávněn Dodatek uveřejnit Odběratel. Případná plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku před
nabytím jeho účinnosti se považují za plnění dle Smlouvy, včetně práv a povinností z toho
vyplývajících.

2.3 Strany se zavazují vzájemně a v nejvyšší možné míře spolupracovat za účelem naplnění předmětu a
smyslu tohoto Dodatku.

2.4 Práva a povinnosti Stran tímto Dodatkem blíže neupravené se řídí platným právním řádem České
republiky, především příslušnými ustanoveními zákona č .  89/2012 Sb., občanského zákoníku, v
platném znění („OZ“) a ostatních platných právních předpisů České republiky.

2.5 Ukáže-li se nebo stane-li se v budoucnosti některé ustanovení tohoto Dodatku neplatným,
nevynutitelným nebo zdánlivým, nebude tím dotčena platnost, vymahatelnost ani existence
jakéhokoliv jiného ustanovení tohoto Dodatku, pokud z povahy, obsahu nebo okolností, za jakých
bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že  tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení, aniž by
se stal nevynutitelným, neplatným nebo zdánlivým celý Dodatek. V takovém případě se Strany
zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové vadné (neplatné, nevynutitelné nebo zdánlivé)
ustanovení Dodatku ustanovením, které bude platné a vymahatelné, a ktciý m bude co  nej lépe dosaženo
účelu, kterého Strany původně zamýšlely vadným ustanovením docílit.

2.6 Strany si Dodatek přečetly, všechna jeho ustanovení jsou jim jasná a srozumitelná, přičemž
dostatečným a určitým způsobem vyjadřují vážnou a svobodnou vůli obou Stran zbavenou jakýchkoli
omylů, na  důkaz čehož připojují své podpisy.

2.7 Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze Stran obdrží jedno (1)
vyhotovení.

V Karviné dne ’ 5 ' 03 '  -24. 5 -04- 2024V Paskově dne




